

Lucrari de amenajare a trotuarului in s. Varatic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 339 722 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 871,2946	75,00	215 347,095
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	426,5034	75,00	31 987,755
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,5804	75,00	3 718,530
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	789,0915	75,00	59 181,862
Total manopera						310 235

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	95,5521	200,00	19 110,420
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	573,7833	200,00	114 756,660
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	29,9115	200,00	5 982,300
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7094	250,00	1 177,350
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,6900	250,00	3 922,500
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	134,3064	250,00	33 576,600
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1055	3 400,00	358,700
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 648,4520	2,00	3 296,904
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 020,8000	2,00	10 041,600
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	24 696,0600	2,00	49 392,120
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaja caramida gri 10x20x4cm)	m2	1 974,1750 1 210,8950	130,00 150,00	256 642,750 181 634,250
12.	2663102100000	Beton	m3	2,9070	1 800,00	5 232,600
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	32,8200	1 800,00	59 076,000
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18	m	431,7480	120,00	51 809,760

15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x18cm	m	282,4050	50,00	14 120,250
16.	2666122800562	Ghiveci	m3	325,0000	850,00	276 250,000
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	62,7600	600,00	37 656,000
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	101,9850	20,00	2 039,700
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,4206	20,00	68,412
20.	4100126202818	Apa	m3	2,6010	20,00	52,020
Total materiale de construcții						1 126 198

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,9242	200,00	2 184,840
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,4621	300,00	1 638,630
3.	2922140007000	Macara	h-ut	264,5064	250,00	66 126,600
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	37,6560	400,00	15 062,400
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	97,4349	300,00	29 230,470
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	40,0060	560,00	22 403,360
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,3221	320,00	743,072
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1819	250,00	545,475
9.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	57,8330	360,00	20 819,880
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,0605	360,00	2 541,780
Total utilaje de construcții						161 296

Total	Lei	1 597 729
Asigurări sociale (II3) * 24 %	24 %	74 456
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %	167 219
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	110 364
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	389 954

Total deviz:

2 339 722

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrări de amenajare a trotuarului în s. Investitor Primaria Varatic
Varatic**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
0	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 671,200
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	560,00	2 671,20
1	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,788
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	360,00	13,79
2	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			294,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	75,00	294,75
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 259,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	250,00	2 597,50
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			453,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(100x20x18cm)	m			260,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	75,00	39,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18	m	1,0050	120,00	120,60
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(100x20x8cm)	m			162,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	75,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x18cm	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
7	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			23,680
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	320,00	23,68
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si	100m2			1 177,250

1	2	3	4	5	6	7
		compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulo pına la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,00
9	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			478,650
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	75,00	123,75
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulo vurturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	62,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	360,00	5,40
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj caramida dri 10x20x4 cm)	m2			219,540
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,19
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaja caramida gri 10x20x4cm)	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	600,00	12,00
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj caramida dri 10x20x6cm)	m2			239,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,19
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaja caramida gri 10x20x4cm)	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	600,00	12,00
12	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			57,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	75,00	57,75
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 671,248
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	560,00	2 671,25
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,788
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	360,00	13,79
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			453,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	200,00	230,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
16	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 311,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	75,00	239,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 800,00	1 836,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 400,00	125,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
17	DI123 Modificat	Montarea ghivecilor pentru flor (0.25x0.35x0.55m Q=325 buc) Alte materiale=1,0000	buc			1 232,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4000	75,00	180,00
	2666122800562	Ghiveci	m3	1,0000	850,00	850,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,8100	250,00	202,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de amenajare a trotuarului in s. Varatic

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 339 722 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
0	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	8,270	2 671,200	22 090,824
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	39,4479	560,00	22 090,824
1	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 489,000	13,788	20 530,332

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	57,0287	360,00	20 530,332
2	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	2,130	294,750	627,817
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3709	75,00	627,817
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,210	3 259,000	684,390
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8522	75,00	138,915
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1819	250,00	545,475
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	21,330	453,250	9 667,823
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,1167	75,00	1 583,753
	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,5295	200,00	4 905,900
	4100126202818	Apa	m3	2,1330	20,00	42,660
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,4793	300,00	1 343,790
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,9586	200,00	1 791,720
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(100x20x18cm)	m	429,600	260,560	111 936,576
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,4400	75,00	4 833,000
	7129020012800	Pavator	h-om	223,3920	75,00	16 754,400
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,3320	1 800,00	34 797,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 361,8320	2,00	2 723,664
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8664	250,00	966,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5776	20,00	51,552
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18	m	431,7480	120,00	51 809,760
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(100x20x8cm)	m	281,000	162,000	45 522,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,7200	75,00	2 529,000
	7129020012800	Pavator	h-om	50,5800	75,00	3 793,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,4880	1 800,00	24 278,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	286,6200	2,00	573,240
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8430	250,00	210,750
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x18cm	m	282,4050	50,00	14 120,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8430	20,00	16,860

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	31,380	23,680	743,072
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,3221	320,00	743,072
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	31,380	1 177,250	36 942,105
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	283,3614	75,00	21 252,105
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,3800	20,00	627,600
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	37,6560	400,00	15 062,400
9	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	470,700	478,650	225 300,555
	7129020012800	Pavator	h-om	776,6550	75,00	58 249,125
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	95,5521	200,00	19 110,420
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	573,7833	200,00	114 756,660
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,6050	20,00	1 412,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	97,4349	300,00	29 230,470
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,0605	360,00	2 541,780
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj caramida dri 10x20x4 cm)	m2	1 945,000	219,540	427 005,300
	7129020012800	Pavator	h-om	1 128,4890	75,00	84 636,675
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,7310	75,00	2 304,825
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaja caramida gri 10x20x4cm)	m2	1 974,1750	130,00	256 642,750
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 112,0000	2,00	6 224,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 307,1500	2,00	30 614,300

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,7250	250,00	2 431,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	83,2460	250,00	20 811,500
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	38,9000	600,00	23 340,000
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj caramida gri 10x20x6cm)	m2	1 193,000	239,840	286 129,120
	7129020012800	Pavator	h-om	692,1786	75,00	51 913,395
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,8494	75,00	1 413,705
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaja caramida gri 10x20x4cm)	m2	1 210,8950	150,00	181 634,250
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 908,8000	2,00	3 817,600
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 388,9100	2,00	18 777,820
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,9650	250,00	1 491,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,0604	250,00	12 765,100
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	23,8600	600,00	14 316,000
12	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	11,700	57,750	675,675
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0090	75,00	675,675
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,117	2 671,248	312,536
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,5581	560,00	312,536
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,000	13,788	289,548
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8043	360,00	289,548
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,680	453,250	2 121,210
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6332	75,00	347,490
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,3820	200,00	1 076,400
	4100126202818	Apa	m3	0,4680	20,00	9,360

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9828	300,00	294,840
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,9656	200,00	393,120
16	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale <small>Alte utilaje=1,0300</small>	m3	2,850	2 311,320	6 587,262
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,0915	75,00	681,862
	2663102100000	Beton	m3	2,9070	1 800,00	5 232,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1055	3 400,00	358,700
	2922140007000	Macara	h-ut	1,2564	250,00	314,100
17	DI123 Modificat	Montarea ghivecilor pentru flor (0.25x0.35x0.55m Q=325 buc) <small>Alte materiale=1,0000</small>	buc	325,000	1 232,500	400 562,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	780,0000	75,00	58 500,000
	2666122800562	Ghiveci	m3	325,0000	850,00	276 250,000
	2922140007000	Macara	h-ut	263,2500	250,00	65 812,500

	Total	Lei	1 597 729
	Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	74 456
	Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %	167 219
	Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	110 364
	TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	389 954
	Total deviz: Inclisiv salariu		2 339 722

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)